
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 09 DE JUNHO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1902 – 04 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2016 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO n. 33 
 

O Prefeito do Município de Jacarezinho, no uso de suas atribuições legais, 
com vistas à nomeação de 01 (um) Agente Comunitário de Saúde, do 
Programa da Saúde da Família, para preenchimento de vaga existente no 
Quadro de Pessoal, CONVOCA o candidato aprovado no Concurso Público n. 
02/2016, conforme quadro abaixo, com expectativa de nomeação para 
excedente, caso haja desistência do convocado, para se apresentar até o dia 
19 de junho de 2020, às 09h, no Departamento Geral de Recursos Humanos 
(Rua Cel. Batista, n. 335 – Centro), munido dos seguintes documentos: 

 Cédula de Identidade (cópia e original); 

 Cadastro de Pessoa Física na Receita Federal (CPF) (cópia e original); 

 Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS original; 

 Cartão do PIS/PASEP (cópia e original); 

 Certificado de Reservista ou de dispensa de incorporação, se candidato do 
sexo masculino (cópia e original); 

 Título de Eleitor com a Certidão de quitação eleitoral emitida pelo 
endereço eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral (cópia e original); 

 Certidão de Nascimento (quando for solteiro) (cópia e original); 

 Certidão de Casamento ou Declaração de União Estável (cópia e original); 

 Certidão de Casamento com averbação de óbito, se viúvo (cópia e 
original); 

 Certidão de Nascimento e CPF dos filhos menores de 21 (vinte e um) anos 
(cópia e original); 

 Cartão de vacina e declaração de matrícula dos filhos de 07 (sete) a 14 
(quatorze) anos; 

 Documento que comprove a conclusão da escolaridade exigida para o 
emprego, conforme estabelecido no Edital (cópia e original); 

 Certificado de conclusão do curso de formação para Agente de Combate 
às Endemias, 

 Exame de tipagem sanguínea e fator Rh 

 01 (uma) foto 3x4 recente; 

 Comprovante de endereço atual (cópia e original); 

 Certidão de antecedentes criminais expedida por cartório criminal; 

 Declaração de bens e valores que integram seu patrimônio privado, 
conforme prescrito na Lei nº 8.429 de 02 de junho de 1992; 

 Declaração de que não ocupa outro cargo ou emprego público em 
qualquer das esferas do governo, bem como não percebe benefício 
proveniente de regime próprio de previdência social ou do Regime Geral de 
Previdência Social relativo a emprego público (art. 37, § 10 da CF), salvo se 
tratar das exceções previstas no art. 37, inciso XVI e XVII, da Constituição 
Federal. 

QUADRO DE CONVOCADOS 

NOME CARGO CLAS. 

LUIZ ALVES DA CRUZ 
Agente Comunitário de Saúde – 

Marques dos Reis 
2° 

O candidato  também deverá comparecer ao departamento de Recursos 
Humanos, no dia 18 de junho de 2020, às 10h, para agendamento dos 
exames médicos necessários. O não comparecimento em dia e horário 
determinado poderá acarretar a perda dos direitos decorrentes do concurso 
público. 

Jacarezinho, 09 de junho de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO  

 
 

PROCESSO Nº. 1587/2020 
PRORROGAÇÃO DA ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 21/2020 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de tinta de 
demarcação viária e placas de sinalização, para a Secretaria De conservação 
Urbana, conforme Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 146.505,59(cento e 
quarenta e seis mil quinhentos e cinco reais e cinquenta e nove centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 14h00min do dia 
29/05/2020. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08h00min do dia 
24/06/2020. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08h30min do dia 24/06/2020.  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min do dia 24/06/2020. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido 
Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e 
Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no sitio 
www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 08 de junho de 2020. 
 

Rafaela Sedassari Moraes 
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO  

 
 

PROCESSO Nº. 1695/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 27/2020 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa 
especializada em serviços elétricos (Manutenção na praça do Pq. Bela Vista, 
São Benedito, Pq. dos Mirantes e Rotatória da avenida Manoel Ribas), 
conforme Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 21.535,89(vinte e um 
mil quinhentos e trinta e cinco reais e oitenta e nove centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Lote.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 14:00 Horas Do Dia 
09/06/2020. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Do Dia 
25/06/2020. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 25/06/2020.  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Do Dia 25/06/2020. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido 
Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e 
Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no sitio 
www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 08 de junho de 2020. 
 

Rafaela Sedassari Moraes 
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 09 DE JUNHO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1902 – 04 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO  

 
 

PROCESSO Nº. 1820/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 28/2020 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de 
empresa especializada em serviço de horas máquina, conforme 
Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
92.134,30(noventa e dois mil cento e trinta e quatro reais e trinta 
centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 14:00 Horas Do 
Dia 09/06/2020. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Do 
Dia 25/06/2020. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 25/06/2020.  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 10:00 Do Dia 
25/06/2020. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte do 
solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 08 de junho de 2020. 
 

Rafaela Sedassari Moraes 
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 73/2020 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa GRAZIELE DE FREITAS 
GONÇALVES ALINGERI 02685909907 - ME,  para aquisição de 
protetor facial acrílico, para enfrentamento do Coronavírus (Covid-
19), através do Fundo Municipal de Saúde. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, inciso IV, da Lei 
8.666/93 e Decreto de Calamidade Publica 7320/2020 de 15 de abril 
de 2020, , RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o 
presente processo para o Departamento Competente para as 
devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 09 de junho de 2020. 

 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 43/2017 
CONTRATO Nº 167/2017 
OBJETO: contratação de empresa prestadora de serviços de seguros 
para a Secretaria Municipal de Administração e Secretaria Municipal de 
Assistência Social. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: BRASIL VEÍCULOS COMPANHIA DE SEGUROS. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 06 de junho de 2021. 
VALOR: R$ 1.625,00 (um mil seiscentos e vinte e cinco reais). 
DOTAÇÃO nº: 0610.0412200072.037 – 3.3.90.39.00 – FR 000 – CÓD. 
REDUZIDO 2046 – R$525,00/ 0910.0812200202.111 – 3.3.90.39.00 – FR 
000 – CÓD. REDUZIDO 2062 - R$1.100,00. 

Jacarezinho, PR, 05 de junho de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 43/2017 
CONTRATO Nº 167/2017 
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de seguros. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: BRASIL VEÍCULOS COMPANHIA DE SEGUROS. 
VALOR DE SUPRESSÃO: R$ 589,72 (quinhentos e oitenta e nove reais e 
setenta e dois centavos). 

VALOR CONTRATATO SUPRESSÃO VALOR ATUAL 

R$ 2.075,00 R$ 589,72 R$ 1.485,28 

Jacarezinho, 03 de junho de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  128/2020 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E  DR. SELL - INFORMATICA LTDA - 
ME. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24 inciso II. 
OBJETO: Contratação da empresa  DR. SELL - INFORMATICA LTDA - 
ME, para aquisição de computadores, através do Fundo Municipal de Saúde. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0810.1012200111.018  4.4.90.52.00    FR - 500  Cód. Reduzido 1968. 
VALOR: R$ 11.598,00  (onze mil quinhentos e noventa e oito reais).  
VIGÊNCIA: 03 (três) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 03 de junho de 2020. 
FISCAL DO CONTRATO:  Nathan Nunes Junqueira. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 70/2020. 

Jacarezinho/PR, 03 de junho de 2020. 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 09 DE JUNHO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1902 – 04 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 7399/2020 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 
17 de março de 1964, Art. 43 e Lei  Municipal nº. 3.745 de 
19 de dezembro de 2019, Artigo 6º, § 1º e 2º, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 302,85 (Trezentos e dois reais, oitenta e cinco 
centavos), para a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor: 
 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0500 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS  

UNIDADE 0510 Gabinete do Secretario  

DOTAÇÃO  0510.2884600000.006  

3.3.90.93.00 2164 Indenizações e Restituições – Fonte: 843 –  Convênio nº 837447/2016 –  Aquisição  de Bens – 
Exercício Corrente. 

 
     302,85 

              TOTAL DO CRÉDITO        302,85 

 
Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º.,  Inciso II da Lei Federal 
4.320/1964: 
  Excesso de Arrecadação na seguinte na Natureza da Receita: 

1.3.2.1.00.1.1.02.05.43 
332 

F.I.R.F – Convênio nº 837447/2016 –  Aquisição  de Bens  
   302,85 

TOTAL       302,85           

 
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 09 de junho de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 09 DE JUNHO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1902 – 04 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 4 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 7400/2020 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 
17 de março de 1964, Art. 43, e a Lei Municipal nº. 3.745 de 19 de dezembro de 2019, Artigo 5º, § 1º e 2º,  
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 23.810,80 (Vinte  três mil, oitocentos e dez 
reais e oitenta centavos), para a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor: 
 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0500 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS  

UNIDADE 0510 Gabinete do Secretario  

DOTAÇÃO  0510.2884600000.006  

3.3.90.93.00 
 

2164 Indenizações e Restituições – Fonte: 843 – Convênio nº 837447/2016 – Aquisição de Bens – 
Exercícios Anteriores.  

 
23.810,80 

                       TOTAL DO CRÉDITO  23.810,80 

 
Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso I da Lei Federal 
4.320/1964: 
 
Superávit Financeiro do Exercício de 2019, na Fonte de Recursos abaixo: 

843 Convênio nº 837447/2016 – Aquisição de Bens 23.810,80 

                      TOTAL  23.810,80 

 
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 09 de junho de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal  

 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2020-06-09T20:45:00-0300




